Instituto de Previdência do Município de Paraibuna

18

ATA Nº 007/2022 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA E DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE PARAIBUNA - IPMP.

Aos vinte dias (20) dias do mês de abril do ano dois mil e vinte dois (2022), ás

14h, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Previdência e Conselho

Fiscal, para a seguinte ordem do dia:

30) Carteira de Investimentos referente ao mês de março de 2022;

1) A carteira de Investimentos referente ao mês de março de 2022 obteve

retorno de 2,34% durante o mês e a meta atuarial no mesmo período foi de 2,04%,

no período a carteira teve retorno de 3,05% e a meta foi de 4,41%. O patrimônio

líquido do RPPS fechou o mês em R$ 82.746.034,24 (Oitenta e Dois Milhões,

Setecentos e Quarenta e Seis Mil, Trinta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos)

com recursos aplicados em Renda Fixa e Variável conforme demonstra o relatório

analítico dos investimentos.

Ressaltou que todos os ativos Renda Fixa, Renda Variável e Investimentos

Estruturados estão enquadrados perante a resolução e que o Comitê irá tomar as

providências quanto aos Investimentos no Exterior, tendo em vista que devido a

rentabilidade dos últimos meses se desenquadrou da estratégia mínima de alocação

prevista na política de investimentos.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente colocou a palavra à disposição dos

conselheiros e, como ninguém manifestou interesse em fazer uso dela, para constar

lavrou-se à presente ata, que segue abaixo assinada por todos os presentes.

Sala das reuniões, 20 de abril de 2022.

GUILHERME JOSÉ DOS SANTOS JOSÉ CRISTINO DO PRADO
Presidente IPMP Membro CMP

MARCO ANTONIO DE LIMA FREITAS SUELY APARECIDA FARIA DOS S.
BARROS

Membro CMP Membro CMP

Instituto de Previdência do Município de Paraibuna

19

JONATAS OLIVEIRA DE ALMEIDA
Membro CMP

ANA FLÁVIA NOGUEIRA SANTOS DA
SILVA

 Membro CF

JOSÉ BENTO DE ARAÚJO MEDEIROS

Membro CF

CÂNDIDA CAROLINA VIEIRA DA SILVA

FARIA
Membro CF